universidad francesa, y a la vida cultural del país. 
●​ La movilidad deberá realizarse durante el primer semestre francés 

(septiembre/diciembre 2024). La duración máxima de la movilidad será de 4 meses. 

Financiamiento: 

Consiste en una ayuda a la movilidad estudiantil por un total de $3.800.000 (tres millones 
ochocientos mil pesos) que podrá destinarse para cubrir los gastos que demanda la 
movilidad: 

●​  Pasaje aéreo,  
●​ manutención (alimento y alojamiento),  
●​ Seguro internacional de Vida, Salud y Repatriación de Restos 

El postulante se compromete a conseguir los fondos restantes necesarios.